INDICAÇÃO Nº 139/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das  Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, a implantação do Curso Técnico Agrícola

Profissionalizante, na Escola Municipal Professora Marinete Coelho
de Souza, na localidade de Cantagalo.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação que se faz justa e necessária, por se
trata de uma área agrícola, podendo profissionalizar os agricultores
que hoje estão no local para um melhor plantio, e por sua vez uma
melhor produtividade. Maiores informações em plenário.

                        Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2013.

Alex Cabral Silva
Vereador-Autor